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Uprzejmie informuję, że do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wpłynęła petycja 

Społecznej Rady Seniorów dotycząca zmiany przepisów ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2032 z późn. zm.). 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 2014 r. 

poz. 1195) przekazuję  ją  według właściwości. 

Radca 
szefa Kancelarii Pre Rady Ministrów 

Anna owska 

Do wiadomości:  
Społeczna Rada Seniorów 

Al. Ujazdowskie 1/3; 00-583 Warszawa; tel. +48(22) 222 500 151 fax +48(22) 695 82 04 ec; 

RODO - Informacja dotyczaca przetwarzania danych osobowych znajduje się  w Biuletynie 

Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
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Społecznej Rad Seniorów 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Społeczna Rada Seniorów 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Adres do korespondencji: 
ul. Głowackiego 17, p. 22A 
10-447 Olsztyn 
Tel. 89 521 95 27 

Olsztyn, 27.09.2019 r. 
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Prezes Rady Ministrów RP 
Al. Ujazdowskie 1/3 
00-583 Warszawa 

PETYCJA 
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Na podstawie art. 2 ust. li ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 
1195 z późn. zm.) Społeczna Rada Seniorów Województwa Warmińsko-Mazurskiego z siedzibą  w Olsztynie, 
działając w interesie publicznym w imię  dobra wspólnego, wnosi o zmianę  przepisów ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2032 z późn. zm.) polegającej 
na zmianie zapisu artykułu 26 poprzez dodanie nowego ust. 6i w brzmieniu; 
„Zapisy ust. 6h nie dotyczą  osób starszych pobierających świadczenia emerytalno-rentowe". 

Uzasadnienie 
My, przedstawiciele organizacji pozarządowych i podmiotów działających na rzecz osób starszych 

na terenie Warmii i Mazur, w tym członkowie rad seniorów, wybrani do Społecznej Rady Seniorów Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego wiemy na własnym przykładzie, a także z opinii naszych koleżanek i kolegów seniorów 
podczas licznych z nimi spotkań, szkoleń  i warsztatów zajęciowych oraz ewentów, że w wyniku tzw. wykluczenia 
cyfrowego wiele osób w wieku starszym ma ograniczone możliwości pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, 
zawodowym czy kulturalnym. Ograniczenie w korzystaniu z komputera oraz z Sieci Internet prowadzi 
do stopniowego ich wykluczenia społecznego, ekonomicznego, towarzyskiego itp. Powodów tego stanu rzeczy 
jest wiele, ale jednym z najważniejszych jest ubóstwo osób starszych. 

Przeciwdziałaniem wykluczeniu cyfrowemu seniorów na pewno byłoby wprowadzenie stałej ulgi 
podatkowej dla pobierających świadczenia emerytalno-rentowe osób starszych korzystających z Sieci 
Internet w celach prywatnych, co skutkowałoby tym, że osoby te mogłyby bez ograniczeń  zawartych w art. 26 
ust. 6h ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych odliczyć  od podatku w rocznym zeznaniu 
podatkowym koszt poniesiony z tytułu użytkowania Sieci Internet w wysokości, o której jest mowa w art. 26 ust. 
6a tejże ustawy (tj. w wysokości nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 760 zł). W przypadku budżetu 
zrównoważonego i bez deficytu uszczerbek poniesiony przez państwo polskie z tytułu podatkowej ulgi 
internetowej udzielonej najuboższym osobom starszym zapewne będzie do udźwignięcia. 

Nadto należy nadmienić, że „zmniejszanie skali zależności od innych poprzez ułatwienie dostępu 
do usług wzmacniających samodzielność  oraz dostosowanie środowiska zamieszkania do możliwości 
funkcjonalnych niesamodzielnych osób starszych" zapisano w dokumencie przyjętym przez Radę  Ministrów w 
dniu 26 października 2018 r. Przeciwdziałania wykluczeniom określono w Rządowym Programie na rzecz 
Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 we wszystkich jego priorytetach. Problem powyższy 

ujęto także w programie Funduszu Inicjatyw Obywatelskich jako priorytety „Aktywne społeczeństwo" 
i „Aktywni obywatele" oraz w wielu obszarach programu Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju "Program 
Dostępność  Plus" 

W świetle powyższego złożenie petycji jest zasadne. 

Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach, Społeczna Rada Seniorów Województwa 
Warmińsko-mazurskiego Seniorów z siedzibą  w Olsztynie wyraża zgodę  na ujawnienie na stronie internetowej 
podmiotu rozpatrującego petycję  informacji o podmiocie wnoszącym petycję. 

Biuro Prezesa Rady Ministrów 
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Społeczna Rada Seniorów 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Adres do korespondencji: 
10-447 Olsztyn, ul. Głowackiego 17, p.22A 

tel. 89 521 95 27 
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Wyprodukowano w 2012 roku. Termin trwałości kleju 2 lata. 
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